PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЛАНСОКГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024                               г. Иланский                                      № 884-п

	Об утверждении плана организации ярмарок и расширенных продаж на территории Иланского района

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 11.07.2011 № 403-п «Об установлении порядка организации на территории Красноярского края ярмарок и продажи товаров на них и требований к организации продажи товаров на ярмарках (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) на территории Красноярского края», руководствуясь ст. ст. 8, 34 Устава Иланского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организации ярмарок и расширенных продаж на территории Иланского района на 2025 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Иланского района С.М. Кузнецова.
3. Опубликовать постановление в районной газете «Иланские вести» и разместить на «Официальном сайте Администрации Иланского района Красноярского края» (https://ilansk-adm.gosuslugi.ru/

). .
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
Глава района                                                            О.А. Альхименко
Приложение

к постановлению Администрации района от 25.12.2024 № 884-п
ПЛАН

проведения ярмарок и расширенных продаж

на территории Иланского района в 2025 году

	Наименование района/города/

поселения
	Адрес проведения мероприятия
	Участники мероприятия (наименование организации и т.д)
	Дата проведения (число, месяц)
	Название/

Тематика проведения ярмарки

	Иланский район,

г. Иланский
	г. Иланский городской парк
	Ремесленники, граждане, ведущие лпх, садоводы, ЮЛ, ИП
	02.03.2025
	Мероприятие

«Масленица»

	г. Иланский городской парк
	Ремесленники, граждане, ведущие лпх, садоводы, ЮЛ, ИП
	08.05.2025

17.05.2025
	«Майская Ярмарка»

	г. Иланский городской парк
	Ремесленники, граждане, ведущие лпх, садоводы, ЮЛ, ИП, КФХ
	02.08.2025
	День железнодорожника
«Следуя традициям»

	г. Иланский у. Красная, 31 (территория перед парикмахерской «Виктория»)
	Ремесленники, граждане, ведущие лпх, садоводы, ЮЛ, ИП
	01.01.2025-
31.12.2025
	Постоянно действующая
«Ярмарка»

	г. Иланский городской парк
	Ремесленники, граждане, ведущие лпх, садоводы, ЮЛ, ИП
	20.09.2025
	День урожая

	г. Иланский городской парк, железнодорожный парк
	Ремесленники, граждане, ведущие лпх, садоводы, ЮЛ, ИП, КФХ
	04.10.2025
	«Серебряный возраст»

ко Дню пожилого человека

PAGE